



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2020 № 625

О внесении изменений в областную государственную программу «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.06.2016 № 364 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 02.03.2017 № 92, от 26.06.2017 № 406, от 19.07.2017 № 486, от 21.09.2017 № 642, от 29.12.2017 № 938, от 19.02.2018 № 89, от 07.05.2018 № 283, от 18.07.2018 № 497, от 10.10.2018 № 650, от 28.12.2018 № 949, от 20.02.2019 № 57, от 11.06.2019 № 337, от 25.07.2019 № 418, от 27.12.2019 № 838, от 13.04.2020 № 202, от 27.05.2020 № 301, от 15.07.2020 № 426), следующие изменения:

1) в пункте 3 раздела 3:

- после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«Основное мероприятие направлено на достижение следующих показателей:»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«- количество участников мероприятий, посвященных государственным праздникам, дням воинской славы и памятным датам и праздникам России и Смоленской области;»;

- после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«- количество объектов, признанных объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Смоленской области, занесенных в базу данных сайта «#ЧтобыПомнили.»»;

2) в разделе 1 приложения № 2:

- в графе 9 пункта 1.2 цифру «2» заменить цифрой «3»;

- в пункте 1.8:

- в графе 5 цифры «230,0» заменить цифрами «436,0»;
- в графе 6 цифры «50,0» заменить цифрами «256,0»;
- в пункте 1.9:
- в графе 5 цифры «550,0» заменить цифрами «450,0»;
- в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрами «100,0»;
- в пункте 1.10:
- в графе 5 цифры «180,0» заменить цифрами «144,0»;
- в графе 6 цифры «60,0» заменить цифрами «24,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «6 880,54» заменить цифрами «6 950,54»;
- в графе 6 цифры «3 489,12» заменить цифрами «3 559,12»;
- дополнить пунктом 1.16¹ следующего содержания:

1.16 ¹ .	Количество объектов, признанных объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Смоленской области, занесенных в базу данных сайта «#ЧтобыПомнили» (шт.)	х	х	х	х	х	х	1 500	0	0
---------------------	--	---	---	---	---	---	---	-------	---	---

- в пункте 1.17:
- в графе 5 цифры «3 440,16» заменить цифрами «3 570,16»;
- в графе 6 цифры «923,54» заменить цифрами «1 053,54»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «26 326,42» заменить цифрами «26 456,42»;
- в графе 6 цифры «9 096,04» заменить цифрами «9 226,04»;
- в пункте 1.22:
- в графе 5 цифры «3 743,59» заменить цифрами «3 543,59»;
- в графе 6 цифры «1 443,59» заменить цифрами «1 243,59»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы»:
- в графе 5 цифры «3 743,59» заменить цифрами «3 543,59»;
- в графе 6 цифры «1 443,59» заменить цифрами «1 243,59»;
- в графе 9 пункта 1.25 цифры «700» заменить цифрами «200»;
- пункт 1.37 изложить в следующей редакции:

1.37.	Реализация мероприятий по формированию эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи	Главное управление	областной бюджет	2 200,0	720,0	740,0	740,0	x	x	x
	Проведение мероприятий по поддержке и популяризации добровольчества (волонтерства)	Главное управление, смоленское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Молодежный центр-музей имени адмирала Нахимова»	областной бюджет	3 177,6	1 644,7	1 074,7	458,2	x	x	x

И.о. Губернатора
Смоленской области



К. С. Ликонов